ТП № 2024.08/VRG-P49
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601–2019
Технический паспорт
изделия
Циркуляционные насосы Varmega с “мокрым” ротором
Серия: VMCP01
ТП № 2024.08/VRG-P49
Дата издания: август 2024

топливо, бензин и пр.), а также химически агрессивных жидкостей, кислот и морской воды.
1.7. Запрещается! Использовать насос в системах питьевого водоснабжения.
2. Расшифровка обозначений
1 2 3 4 5 6 7 8
VMCP01-25401302 VMCP01 VMCP 01 25 40 130 2
№ Обозначение Расшифровка Примечание
1 VMCP01-25401302 Артикул
2 VMCP01 Серия
3 VMCP Циркуляционный насос Varmega
4 01 Типовой ряд 01: Тип Basic
02: Тип PRO
03: Тип 2E (Энергоэффективный)
10: Тип HW (ГВС)
5 25 Номинальный диаметр DN в мм 15, 25, 32
6 40 Максимальный напор в м вод. ст. 4, 6, 7, 8
7 130 Монтажная длина в мм 130, 180, 200
8 2 Вариант комплектации 0: без гаек и провода
1: без гаек
2: с гайками
3: с гайками и термоизоляцией
ТП № 2024.08/VRG-P49
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601–2019
№ Описание № Описание
1 Бренд 11 Напор на разных скоростях
2 Типовое обозначение 12 Скорости
3 Напряжение сети / частота тока 13 Направление вращения
4 Электроемкость 14 Артикул
5 Степень защиты 15 Серийный номер с датой производства (ГГГГ.ММ)
6 Номинальный ток 16 Предупреждение
7 Класс изоляции 17 Тип насоса
8 Максимальное давление 18 Знаки соответствия
9 Максимальная температура жидкости 19 Класс энергоэффективности
10 Мощность на разных скоростях
3. Комплектация
Последняя цифра в артикуле насоса отвечает за состав комплекта насоса:
0: без гаек и провода 1: без гаек 2: с гайками 3: с гайками и термоизоляцией
4. Технические характеристики
№ Характеристика Значение
1 Температура перекачиваемой жидкости,°С* от +2 до +110
2 Температура окружающей среды,°С* от 0 до +40
3 Максимальное давление, бар 10
4 Параметры электрической сети 220 В ± 10%, 50 Гц
5 Количество скоростей 3
6 Класс изоляции F
7 Степень защиты  IP44
8 Уровень шума, дБ  < 43
9 Рабочая среда Вода, водный раствор гликолей (до 50 %)
10 Максимальная влажность окружающей среды, % 95
* Внимание! Температура окружающей среды для стандартных насосов при минимальной допустимой
температуре жидкости +2°C всегда должна быть ниже, чем температура жидкости, в противном случае в
корпусе статора может образовываться конденсат.
Модель
Присоединение,
НР, дюйм
Монтажная
длина, мм
Мощность, Вт Напор, м Расход, м3/час
I II III I II III I II III
VMCP01-2540130X 1 ½" 130 38 53 75 2.5 4.0 4.5 1.25 2 3
VMCP01-2560130X 1 ½" 130 46 67 98 2.5 4.5 6.0 1.3 2 3.3